
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АГ/А Ш Ь  № 3#0
с. Волчиха

О снятии режима чрезвычайной 
ситуации на территории населенных 
пунктов Волчихинского района 
Алтайского края и установлении 
режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», в связи с обстановкой вызванной шквалистым ветром до 25-27 м/с 
27.06.2022, которая повлекла за собой значительные материальные потери на 
территории отдельных населенных пунктов района, принимая во внимание 
факты частичной стабилизации ситуации, п о с т а н о в л я е т :

1. Установленный 27.06.2022, режим чрезвычайной ситуации, в границах 
населенных пунктов: с. Волчиха, с. Правда, с. Вострово, п. Березовский, 
с. Приборовое и с. Селиверстово Волчихинского района Алтайского края, снять 
с 17.00. 15 июля 2022 года.

2. Установить режим «Повышенная готовность» с 17.00. 15 июля 2022
года.

2.1. Проверить готовность сил и средств для выполнения задач по 
предназначению;

2.2. О нарушениях жизнедеятельности населения района немедленно 
информировать ЕДДС района.

3. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МР (Зацепину В.А.):
- организовать постоянный контроль за прохождением восстановительных

работ;
- организовать постоянный контроль за своевременной передачей 

информации оперативным дежурным ЕДДС.
4. Координацию проводимых мероприятий возложить на комиссию по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности муниципального образования Волчихинский район.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Волчихинского района.



6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.


